ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
Новосибирск

О  частичном изменении
состава редакционной коллегии
и редакционного совета журнала
«Оптика атмосферы и океана»
СО РАН

Рассмотрев  представление  главного  редактора  журнала  «Оптика
атмосферы и океана»  СО РАН  д.ф.-м.н. Матвиенко Геннадия Григорьевича
о  частичном  изменении  состава  редакционной  коллегии  и  редакционного
совета  журнала,  президиум  федерального  государственного  бюджетного
учреждения  «Сибирское  отделение  Российской  академии  наук»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить  доктора  физико-математических  наук  Пономарева
Юрия  Николаевича   от  обязанностей  заместителя  главного  редактора
журнала  «Оптика  атмосферы  и  океана»  СО  РАН,  оставив  его  членом
редколлегии журнала.

2. Утвердить  в  составе  редакционной коллегии журнала  «Оптика
атмосферы и океана» СО РАН:

-  доктора физико-математических наук Пташника Игоря Васильевича
(ИОА СО РАН) заместителем главного редактора;

-  доктора  философии  Млавера  Елая  (Агентство  исследований
атмосферы и окружающей среды, г. Лексингтон, США),  доктора философии
Рейтебух  Оливера  (Германский  аэрокосмический  центр,   г.  Мюнхен,
Германия)  и  доктора  физико-математических  наук  Суторихина  Игоря
Анатольевича (ИВЭП СО РАН) членами редколлегии журнала.

3.  Освободить   кандидата  технических  наук  Борисова  Юрия
Александровича  от  обязанностей  члена  редакционного  совета  журнала
«Оптика атмосферы и океана» СО РАН.

07.06.2019 210

2

4.  Внести  соответствующие  изменения  в  постановление  президиума
Отделения  от  06.05.2015  №  69  «О  составе  редакционной  коллегии   и
редакционного совета журнала «Оптика атмосферы и океана» СО РАН».

И.о. председателя Отделения
академик РАН                                                     В.М. Фомин

Главный ученый секретарь
Отделения чл.-к. РАН                                                                Д.М. Маркович